
19(金)

ご飯,ポークカレー,レタス
サラダ,オレンジ

きな粉せんべい/
牛乳,レモンゼ
リー

きな粉,豚肉,ハム,牛乳,
ゼラチン

せんべい,砂糖,米,じゃが
いも,大豆油

にんじん,レタス,きゅうり,
コーン,オレンジ,レモン,パ
イン缶

637kcal
18.9g
18.0g

20(土)

鮭ごはん,ワカメうどん,き
んぴられんこん,フルーツ
ミックス

ビスケット/牛乳,
お菓子

さけフレーク,わかめ,かま
ぼこ,牛乳

米,うどん,砂糖 ねぎ,れんこん,にんじん,
えだまめ,もも缶,みかん
缶

629kcal
17.3g
10.2g

杉並台保育園
22(月)

ご飯,エビカツフライ,こいの
ぼり卵焼き,パンプキンポ
タージュ

昆布/牛乳,スイカ 鶏卵,牛乳,エビカツフライ 米,大豆油,砂糖,白だし きゅうり,かぼちゃ,すいか 673kcal
25.3g
19.8g

日付 給食 おやつ朝/昼
からだの血や肉

になるもの
からだの熱や力

になるもの
体の調子をとと

のえるもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂肪
23(火)

ご飯,カレー風肉じゃが,オ
クラのじゃこ和え,麩と玉葱
のすまし汁

オレンジ/牛乳,焼
おにぎり

牛肉,ちりめんじゃこ,牛乳 米,じゃがいも,しらたき,大
豆油,砂糖,ふ

オレンジ,にんじん,オクラ,
ねぎ

550kcal
16.8g
9.8g

1(月)

ご飯,赤魚の野菜あんか
け,トマトサラダ,茄子の味
噌汁

クッキー/牛乳,ス
イートポテト

赤魚,牛乳,鶏卵 クッキー,米,かたくり粉,大
豆油,砂糖,ふ,さつまいも,
バタ－

にんじん,キャベツ,グリン
ピース,トマト,きゅうり,レタ
ス,コーン,なす,ねぎ

657kcal
19.4g
21.2g

24(水)

ご飯,ハンバーグ,ブロッコ
リーのツナコーン和え,大
根と人参の味噌汁

クッキー/牛乳,コ
コアワッフル

牛ひき肉,豚ひき肉,鶏卵,
ツナ缶,牛乳

クッキー,米,パン粉,砂糖 にんじん,ピーマン,ブロッコ
リー,コーン,ねぎ 648kcal

23.8g
22.6g

2(火)

ご飯,豚肉の高菜炒め,大根サ
ラダ,ほうれん草のすまし汁,フ
ルーツミックス

ゴーフレット/牛
乳,ジャコトースト

豚肉,ツナ缶,牛乳,ちりめ
んじゃこ,チーズ

米,砂糖,食パン,マヨネー
ズ

キャベツ,にんじん,たかな漬
け,きゅうり,レタス,しいたけ,ほ
うれんそう,パイン缶,みかん
缶

717kcal
25.1g
24.4g

25(木)

ご飯,鶏肉のトマト煮,マカロニ
サラダ,アスパラのコンソメ
スープ

ゴーフレット/牛乳,
ババロア

鶏もも肉,ハム,牛乳 米,マカロニ,マヨネーズ キャベツ,しめじ,トマト,
きゅうり,ｱｽﾊﾟﾗｶﾞｽ,にんじ
ん,玉ねぎ

644kcal
23.5g
19.1g

3(水)

ご飯,マカロニグラタン,マ
セドアンサラダ,コーンク
リームスープ

ウエハース/牛
乳,とと焼き

鶏肉,牛乳,ハム,チーズ 米,マカロニ,じゃがいも,マ
ヨネーズ

にんじん,マッシュルーム,
ブロッコリー,きゅうり,コー
ン

798kcal
22.6g
28.1g

26(金)

ご飯,サバの煮付け,ほうれ
ん草のお浸し,豆腐とかぼ
ちゃの味噌汁,オレンジ

ウエハース/牛
乳,じゃが芋ピザ

さば,豆腐,牛乳,ベーコン,
チーズ

米,砂糖,じゃがいも,かた
くり粉

ほうれんそう,にんじん,か
ぼちゃ,ねぎ,オレンジ,
ピーマン

653kcal
25.8g
20.9g

4(木)

ご飯,ホキのムニエル,ビー
フンソテー,麩とかまぼこ
のすまし汁

オレンジ/牛乳,ゴ
マクッキー

ホキ,かまぼこ,牛乳 米,薄力粉,バタ－,ビーフ
ン,大豆油,ふ,砂糖

オレンジ,キャベツ,ピーマ
ン,にんじん,しいたけ

641kcal
20.1g
20.7g

27(土)

いなり混ぜご飯,五目そう
めん,かぼちゃの含め煮,り
んご

クラッカー/牛乳,
お菓子

ハム,牛乳,油揚げ,錦糸
卵

クラッカー,米,砂糖,そうめ
ん

トマト,きゅうり,もやし,ね
ぎ,かぼちゃ,りんご

699kcal
19.0g
15.1g

5(金)

ご飯,手作りコロッケ,ポパ
イサラダ,オニオンスープ

いりこ/牛乳,オレ
ンジゼリー

煮干し,豚ひき肉,かまぼ
こ,チーズ,牛乳,ゼラチン

米,じゃがいも,パン粉,小
麦粉,大豆油,マヨネーズ

ほうれんそう,コーン,えの
きたけ,にんじん,みかん
缶

629kcal
26.4g
20.4g

29(月)

ご飯,ハヤシライス,野菜サラ
ダ,フルーツミックス

きな粉せんべい/
牛乳,マカロニき
な粉

きな粉,牛肉,牛乳 せんべい,砂糖,米,大豆
油,マカロニ

にんじん,ﾏｯｼｭﾙ-ﾑ,レタ
ス,きゅうり,コーン,トマト,
パイン缶,みかん缶

771kcal
22.5g
25.4g

8(月)

ご飯,ホキのチーズ焼き,アス
パラガスのソテー,玉ねぎとウ
インナーのコンソメスープ

きな粉せんべい/
牛乳,プリン

きな粉,ホキ,ウインナー,
牛乳

せんべい,砂糖,米,大豆
油

ｱｽﾊﾟﾗｶﾞｽ,コーン,にんじ
ん

635kcal
24.7g
17.1g

30(火)

ご飯,マーボー豆腐,バンサ
ンスー,チンゲン菜の中華
スープ

りんご/牛乳,ミル
クもち

豚ひき肉,豆腐,ハム,牛
乳,きな粉

米,砂糖,ごま油,かたくり
粉,はるさめ

りんご,にんじん,しいた
け,きゅうり,チンゲンサイ,
えのきたけ

587kcal
20.8g
17.4g

9(火)

ご飯,鶏肉の唐揚げ,ひじきサ
ラダ,かぼちゃの味噌汁

ビスケット/牛乳,フ
ルーツタルト

鶏肉,ひじき,鶏ささ身,牛
乳

米,砂糖,かたくり粉,大豆
油,マヨネーズ,カスタード
クリーム

きゅうり,赤ピーマン,コー
ン,かぼちゃ,ねぎ,りんご,
みかん缶,もも

689kcal
24.3g
26.5g

月平均栄養価　　　エネルギー   655kcal　　　たんぱく質   22.8g　　　脂質   19.9g

10(水)

カミカミごはん,サバの塩焼き,
キャベツの和風サラダ,竹の
子と玉葱のすまし汁

昆布/牛乳,
シュークリーム

昆布素干,ちりめんじゃこ,
さば,かにかまぼこ,わか
め,牛乳

米,砂糖,シュークリーム ごぼう,にんじん,しいたけ,
えだまめ,キャベツ,きゅう
り,たけのこ

551kcal
22.4g
18.1g

11(木)

ご飯,チンジャオロース,エ
ビシュウマイ,たまごスープ

りんご/牛乳,牛乳
寒天

牛肉,エビシュウマイ,鶏
卵,牛乳,角寒天

米,砂糖 りんご,ピーマン,赤ピーマ
ン,たけのこ,にんじん,み
かん缶

652kcal
24.1g
21.5g

12(金)

ご飯,アジの胡麻味噌焼,
キャベツとコーンのおかか
和え,豚汁,オレンジ

クッキー/牛乳,お
はぎ

あじ,豚肉,牛乳,きな粉 クッキー,米,砂糖,こん
にゃく,里芋

キャベツ,コーン,きゅうり,
にんじん,はくさい,ごぼう,
オレンジ

714kcal
28.2g
17.5g

13(土)

焼きそば,ゆでたまご,アス
パラとツナコーンのサラダ,
豆腐のすまし汁

ゴーフレット/牛
乳,お菓子

豚肉,鶏卵,ツナ缶,豆腐,
牛乳

中華めん,大豆油,マヨ
ネーズ

キャベツ,もやし,にんじん,
ｱｽﾊﾟﾗｶﾞｽ,コーン,ねぎ,し
いたけ

686kcal
23.4g
29.6g

15(月)

中華丼,ほうれん草とじゃ
この和え,春雨スープ,りん
ご

ウエハース/牛乳,
たい焼き

豚肉,ちりめんじゃこ,わか
め,牛乳

米,砂糖,ごま油,かたくり
粉,はるさめ

はくさい,チンゲンサイ,にんじ
ん,しいたけ,たけのこ,黒きくら
げ,ほうれんそう,えのきたけ,
ねぎ,りんご

637kcal
19.7g
17.5g

16(火)

ご飯,ちぐさ焼き,ひじきの
煮物,えのきと玉葱のすま
し汁

りんご/牛乳,フレ
ンチトースト

鶏卵,鶏ひき肉,ひじき,牛
乳,油揚げ

米,大豆油,砂糖,食パン,
バタ－

りんご,にんじん,ほうれん
そう,しいたけ,えのきたけ,
ねぎ

626kcal
23.1g
19.7g

17(水)

ご飯,赤魚の磯辺揚げ,レ
バーの甘辛炒め,厚揚げ
豆腐のみそ汁

クラッカー/牛乳,焼
きプリンタルト

赤魚,あおのり,レバー,厚
揚げ,牛乳

クラッカー,米,薄力粉,大
豆油,砂糖

にんじん,キャベツ,コーン,
こまつな

641kcal
25.3g
19.4g

18(木)

ご飯,豚肉と茄子のみそ煮,ブ
ロッコリーの和えもの,小松菜
のすまし汁,りんご

いりこ/牛乳,ク
リームパン

煮干し,豚肉,牛乳 米,砂糖,ふ,ｸﾘ-ﾑﾊﾟﾝ なす,にんじん,ブロッコ
リー,きゅうり,こまつな,し
いたけ,りんご

619kcal
28.5g
18.1g

2020年6月1日～2020年6月30日

記載しているカロリー表示は、(2号）給食＋昼おやつの栄養価です。朝おやつは含まれません。

献立はの仕入れにより変更する場合があります。㈱福岡県南部給食センター
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